

Protokół nr XXXI/2013
z XXXI sesji Rady Powiatu w Końskich zwołanej w trybie
nadzwyczajnym odbytej
w dniu 19 lipca 2013r. w sali konferencyjnej Starostwa
Powiatowego w Końskich.

Obrady rozpoczęto o godz. 15.00

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Obratański.

Przewodniczący otworzył sesję, powitał radnych, zaproszonych gości oraz stwierdził, że posiedzenie Rady zwołane zostało w sposób prawidłowy, zgodnie z postanowieniem ustawy o samorządzie powiatowym i Statutem Powiatu. Szczególnie powitał mieszkańców wsi Krasna, dla których ta sesja jest niezmiernie ważna i dodał, że dla nikogo nie powinno być zaskoczeniem zwołanie sesji w trybie nadzwyczajnym, gdyż taką deklarację złożył na poprzedniej sesji Rady Powiatu i udało się pewne sprawy doprowadzić do szczęśliwego finału.

Przewodniczący oświadczył jednocześnie, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 17 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 21 radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Lista radnych powiatu obecnych na XXXI nadzwyczajnej sesji Rady stanowi integralną część niniejszego protokołu.

Starosta Bogdan Soboń odczytał wniosek o zwołanie sesji w trybie nadzwyczajnym, który stanowi integralną część niniejszego protokołu.

Ad – 2.

Porządek obrad poddano pod głosowanie.

W obecności 17 radnych jednogłośnie przyjęto do realizacji porządek obrad sesji obejmujący:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
 - a) zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koneckiego na lata 2013-2023,
 - b) zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2013r.,
 - c) wyrażenia zgody na przystąpienie przez Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Końskich do Programu „Uczenie się przez całe życie” Leonardo da Vinci w ramach projektu „Elektronicy Instalują Europę”, nr ref.: 2013-1-ES1-LEO04-68234 6.
4. Zakończenie obrad XXXI sesji Rady Powiatu zwołanej w trybie nadzwyczajnym.

Tematykę sesji realizowano zgodnie z przyjętym porządkiem obrad.

Ad - 3 a, b.

Przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad obejmującego podjęcie uchwał w sprawie:

- zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koneckiego na lata 2013-2023,
- zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2013r.,

Projekty uchwał przedstawiła Skarbnik Powiatu Edyta Drażkiewicz.

Pierwszy przedstawiony projekty uchwały poddano pod głosowanie.

W obecności 17 radnych, Rada jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXI/45/2013 w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koneckiego na lata 2013-2023.

Uchwała stanowi integralną część niniejszego protokołu.

W dyskusji dot. zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2013r. głos zabrali:

Radny Wiesław Skowron – zapytał Starostę Koneckiego, czy jeśli będą oszczędności z przetargu, które często powstają to czy przewiduje rozszerzenie zakresu inwestycji drogi w Krasnej. Stwierdził, że hipotetycznie może być zaoszczędzone nawet ok. 20 tys. zł, co mogłoby rozszerzyć inwestycję nawet

o 300 mb. Zwrócił też uwagę Staroście i Przewodniczącemu, że nic Starosta ani Przewodniczący Rady nie załatwili, tak jak to powiedzieli, gdyż dowiedział się od p. Skarbnik, że środki na inwestycję pochodzą z konkretnych pozycji, a mianowicie z oszczędności przetargowych i częściowo ze środków z inwestycji w WPPDiR w Stąporkowie. Podkreślił też, że formuła „załatwiliśmy” jest niedopuszczalna w dyskusji nad jakimkolwiek projektem uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Obratański – powiedział, że nie przypomina sobie, żeby użył stwierdzenia, że coś załatwił, a jedynie że się zobowiązał, że zwoła sesję nadzwyczajną jeśli będzie porozumienie z gminą co do współfinansowania drogi w Krasnej, co też uczynił. Podkreślił, że to wyczerpuje opis dzisiejszej sesji.

Starosta Bogdan Soboń - powiedział, że odniesie się do pytań radnego Skowrona, bo słowne przepychanki na tej sesji są niepotrzebne. Podkreślił, że obiecał mieszkańcom Krasnej, że się z Nimi spotka i dotrzymał słowa. Stwierdził, iż obiecał, że jeśli Rada Miejska w Stąporkowie podejmie stosowną uchwałę, to w imieniu Zarządu Powiatu nie będzie zwlekał i wniosek o nadzwyczajną sesję złoży. Powiedział, że zrobił to co do Niego należało. Stwierdził, że nie używał stwierdzenia, że „coś załatwił”. Powiedział też, że jeśli coś mówi to w imieniu Zarządu Powiatu. Dodał, że czytał wniosek o zwołanie nadzwyczajnej sesji, który przed sesją skserował mu Pan Sekretarz, a z którego wynika dlaczego należy zwołać sesję nadzwyczajną. Jeśli chodzi o oszczędności przetargowe to powiedział, że zawsze w I półroczu przetargi wychodzą taniej i jest więcej oferentów. Powiedział, że pytano go na sesji jaka będzie kwota inwestycji w dniu 26 czerwca b.r. i przetarg na inwestycję w Starej Górze wyszedł na kwotę 534 tys. zł, a zakładano, że będzie to kwota 700 tys. zł. Podkreślił jednocześnie, że p. Skarbnik mówiła wtedy, że zaoszczędzone środki przeznaczone zostaną na zimowe utrzymanie dróg, bo jak wszyscy wiedzą, zima była długa, a przecież jeszcze w tym roku rozpocznie się kolejna zima. Środki były mocno nadszarpnięte w Zarządzie Dróg właśnie w związku z zimą. Podkreślił, że jeśli powstaną oszczędności w związku z przetargiem, to decyzję o przeznaczeniu środków podejmie Zarząd. Dodał, że jego zdaniem nie przeznaczy ich na rozszerzenie inwestycji w Krasnej, gdyż na poprzedniej sesji powiedział, że jeśli znajdą się jakiegokolwiek środki to przeznaczone zostaną na inwestycje drogowe w gminie Końskie. Powiedział też, że Zarząd przeznaczył na inwestycje drogowe w gminie Stąporków 1.400.000 zł i to już powinno wystarczyć jak na jedną gminę w jednym roku. Poszerzanie dalszych inwestycji w gminie Stąporków stwierdził, że mówi to jako jeden z czterech członków Zarządu, byłoby nieuczciwe w stosunku do innych gmin i na poprzedniej sesji mówił, że jeśli będą środki to będą przeznaczone na inne gminy. Podkreślił, że nie wie czy to się uda, ale Zarząd będzie się starał coś wygospodarować. Trudno

teraz autorytatywnie to stwierdzić. Dodał także, że inni członkowie Zarządu Powiatu mogą mieć inne zdanie.

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Obratański – dodał do wypowiedzi Starosty, że ostateczną decyzję w tej sprawie podejmie Rada Powiatu.

Radny Wiesław Skowron – powiedział, że jeśli Rada przegłosuje uchwałę, to Zarząd będzie decydował o poszerzeniu tego zadania w określonej kwocie. Powiedział, że rozumie Starostę, że chce przeznaczyć środki na sfinansowanie inwestycji drogowych w gminie Końskie i złożył taką deklarację, ale wtedy przypadnie 10 czy 15 tys. złotych, które przeznaczy gmina Stąporków, a można by było rozszerzyć zadanie o 100 czy 200 mb. i wykorzystać wszystkie środki. Stwierdził, że mówił właśnie pod tym kątem.

Starosta Bogdan Soboń - powiedział, że każdy może mieć intencje i wszystkie intencje radnych zmierzają do tego, żeby zrobić więcej i lepiej na drogach. Jeśli w ogóle powstaną jakieś oszczędności to jest deklaracja ze strony Burmistrza Końskich, że jakieś środki wygospodaruje. Powiedział, że jeśli to będzie nawet 15 tys. zł to coś będzie można zrobić i dodał, że w tej sprawie jest cały czas w kontakcie z Burmistrzem Cichockim. Stwierdził też, że ambicją Zarządu Powiatu jest żeby oszczędności powstały, żeby można było coś jeszcze zrobić.

Radna Helena Obara – powiedziała zwracając się do Starosty i Przewodniczącego Rady, że trochę więcej skromności powinno być przy tym zadaniu. Złożyła gratulacje mieszkańcom miejscowości Krasnej za determinację w walce o inwestycje na swojej drodze. Pogratiowała także Pani Burmistrz Stąporkowa, że swoim zdecydowanym zachowaniem doprowadziła, że inwestycja będzie realizowana i jest punkt w dzisiejszej sesji o rozpoczęciu inwestycji. Powiedziała, że wszyscy powinni być bardziej skromni. Dodała, że wykonywanie inwestycji to nie jest „koncert życzeń”.

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Obratański – podkreślił, że jest to bardzo trafna uwaga zwłaszcza ta ostatnia.

Rany Jarosław Lasota – również pogratulował mieszkańcom wsi Krasna nowej drogi. Jednocześnie przypomniał, że zawdzięczają jej wykonanie nowej koalicji, także dzięki temu że pani Burmistrz zdecydowała się przelać tą niewielką kwotę będzie możliwe wykonanie inwestycji. Podziękował radnemu Pawłowi Grędzie, radnemu Czesławowi Kurcbartowi z Polskiego Stronnictwa Ludowego i radnemu Leonowi Guli z Samorządnych, dzięki którym wykonanie tej inwestycji będzie możliwe.

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Obratański – powiedział, że „sukces ma wielu ojców, tylko klęska jest sierotą”. Podkreślił, że w sukcesie będą mieli udział wszyscy, którzy za tą uchwałą podniosą ręce.

Radny Michał Pękała – powiedział, że wystąpienie kolegi, radnego Lasoty nie było na miejscu, gdyż mieszkańcy doskonale wiedzą kto przyczynił się do tego, żeby była inwestycja na tej drodze. Podkreślił, że jakiegokolwiek komentarze w tej sprawie są zbędne.

W obecności 17 radnych, Rada jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXI/46/2013 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2013r.

Uchwała stanowi integralną część niniejszego protokołu.

Ad – 3c.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Końskich do Programu „Uczenie się przez całe życie” Leonardo da Vinci w ramach projektu „Elektronicy Instalują Europę”, nr ref.: 2013-1-ES1-LEO04-68234 6 przedstawiła Dyrektor ZSP nr 1 Pani Beata Jakubowska.

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Obratański – powiedział, że projekt został oceniony najwyżej spośród wszystkich projektów ubiegających się o środki w tym programie. Złożył Pani Dyrektor gratulacje z tego tytułu.

Dyskusji nie prowadzono.

Projekt uchwały poddano pod głosowanie.

W obecności 17 radnych, Rada jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXI/47/2013 w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Końskich do Programu „Uczenie się przez całe życie” Leonardo da Vinci w ramach projektu „Elektronicy Instalują Europę”, nr ref.: 2013-1-ES1-LEO04-68234 6.

Uchwała stanowi integralną część niniejszego protokołu.

Mieszkaniec Krasnej – podziękował radnym za podjęcie decyzji, która pozwoli na wykonanie inwestycji w Krasnej.

Przewodniczący stwierdził, że w pełni wyczerpano przyjęty porządek posiedzenia oraz podziękował radnym za udział w obradach.

O godz.15²⁰ zamknął XXXI sesję Rady Powiatu zwołaną w trybie nadzwyczajnym.

Na tym sesję zakończono.

Przebieg obrad protokółowała Kierownik Biura Rady Powiatu – Monika Trojanowska.

Protokółowała
Kierownik Biura
Rady Powiatu

.....
Monika Trojanowska

**Przewodniczący
Rady Powiatu w Końskich**

.....
Krzysztof Obratański

Końskie, dnia 19.07.2013r.